
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES113 Ourense (Orense)

Valor estimado del contrato 31.200 EUR.
Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SERV/ABR/2024000074 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 11:36 horas.

Desarrollo de plataformas digitales y aplicación informática destinadas al comercio rural de Ourense en las
comarcas de Allariz-Maceda, Baixa Limia, a Limia y O Carballiño, "Next Generation UE”"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicios de desarrollo de plataformas digitales y aplicación informática destinadas al
comercio rural de Ourense en las comarcas de Allariz-Maceda, Baixa Limia, a Limia y O Carballiño, en el Marco del Proyecto
CROU 2 Digital Verde y Social ejecutado con cargo al “Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la
Unión Europea, Next Generation UE”

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cUdLKKPgkTuFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cUdLKKPgkTuFQ%2FlhRK79lA%3D%3D
http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Deputación de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32,
(32003) Ourense España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Galicia España

Contacto

Teléfono 988317540
Fax 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Galicia España

Contacto

Teléfono 988317540
Fax 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Galicia España

Contacto

Teléfono 988317540
Fax 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No hay



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 7.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.865 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.500 EUR.
Clasificación CPV

72262000 - Servicios de desarrollo de «software».

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES113

Objeto del Contrato: Desarrollo de plataformas digitales y aplicación informática destinadas al comercio rural
de Ourense en las comarcas de Allariz-Maceda, Baixa Limia, a Limia y O Carballiño, "Next Generation UE”"

Descripción del procedimiento
Servicios de desarrollo de plataformas digitales y aplicación informática destinadas al comercio rural de Ourense en las
comarcas de Allariz-Maceda, Baixa Limia, a Limia y O Carballiño, en el Marco del Proyecto CROU 2 Digital Verde y Social
ejecutado con cargo al “Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, Next Generation
UE”
Valor estimado del contrato 31.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Clasificación CPV
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Lote 1: Lote 1: Actuación 5 art8.3b. Desarrollo de la Plataforma digital comercio no sedentario

Descripción del lote Lote 1: Actuación 5 art8.3b. Desarrollo de la Plataforma digital comercio no sedentario

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Lote 2: Lote 2: Actuación 10 art8.5. Desarrollo de la Plataforma CROu trazabilidad

Descripción del lote Lote 2: Actuación 10 art8.5. Desarrollo de la Plataforma CROu trazabilidad



Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.
Clasificación CPV

72262000 - Servicios de desarrollo de «software».

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES113

Valor estimado del contrato 14.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.
Clasificación CPV

72262000 - Servicios de desarrollo de «software».

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES113

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Lote 3: Lote 3: Actuación 13 art 8.2a. Desarrollo de la APP Localiza tu comercio

Descripción del lote Lote 3: Actuación 13 art 8.2a. Desarrollo de la APP Localiza tu comercio

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Según el pliego de cláusulas administrativas



Solvencia Requerida

Según el pliego de cláusulas administrativas

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación PROYECTO CROU 2 Digital Verde y Social EJECUTADO CON CARGO AL “PLAN
DE RECUPERACION TRANSFORMACION Y RESILIENCIA, FINANCIADO POR LA UNION EUROPEA, NEXT GENERATION
UE”

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013726005 |  2024-000748744 | Mon, 08 Jul 2024 11:36:47:290 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7279629261307306497183707424737923596 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


